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"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
Pasqyrat Financiare te Vitit 2017

N AKTIVET Sherime|  poporiyese parasiinss

I AKTIVET AFATSHKURTRA 337,856,910 162,352,147
1 Aktivet monetare 5,323,328 292,083
> Banka 5,320,350 290,385
> Arka 2,978 1,698
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 332,533,582 162,060,064
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 220,405,887 154,278,783
> Debitore,Kreditore te tjere 111,328 120,000
> Tatim mbi fitimin 15,021 15,021
> TVSH 111,174,605 7,496,260

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> Te ardhura te perllogaritura 150,000 150,000
> Te tjera 676,741 0
4 Inventari 0 0
> Lendet e para 0 0
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Malira per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
> Te tjera 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
> Parapagime 0 0

AKTIVET AFATGJATA

7,514,938,199

7,189,811,349

1 Investimet financiare afatgjata

0

0

2 Aktive afatgjata materiale

6,712,137,540

6,534,000,000

> Toka

6,712,137,540

6,534,000,000

> Ndertime, instalime te pergjithshme

0

> Makineri e paisje pune

> Aktive tjera afat gjata materiale

Aktivet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

oO|O|O|O

O|O|O0O|O|O|O

ol |d~|Ww

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

802,800,659

655,811,349

TOTALI

AKTIVEVE (1+1)

7,852,795,109

——7,352,163,496




"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~Ferudna FEITEIE
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 1,202,237,537 881,385,477
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> QOverdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 1,202,237,537 881,385,477
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 12,604,177 12,957,033
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 0 55,731
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 21,413
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0

> Detyrime Taksa Vendore 219,627 267,414
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 181,273
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1,189,413,733 867,902,613
> Debitore dhe Kreditore te tjiere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
| PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 1,202,237,537 881,385,477
] KAPITALI 6,650,557,571 6,470,778,019
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 2,000,000 2,000,000
Kapitali | nenshkruar | Paregjistruar 7,290,254,540 7,112,117,000
4 Primi aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara -643,338,981 -626,488,717
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,642,012 -16,850,264

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+lll)

7,852,795,109| _ 7:392;16:




Qendra Sportive Kuqg e Zi SH.A.

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 0 9,915,047
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 Té tiera shpenzime 0 0
» [Shpenzime té personelit 1,234,519 8,676,172
1 _Paga dhe shpérblime 1,092,719 5,183,384
2 Shpenzime per personelin 2,712,098
3 Shpenzime t& sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vegmas 141,800 780,690
nga shpenzimet pér pensionet)
» [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 552,161
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 7,451,847
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 3,806,752 6,838,114
P |Té ardhura té tjera 7,622,227 1,517,930
1 _Té ardhura nga Diferencat e kembimeve valutore 7,622,227 1,517,930
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera t&é ngjashme (paraqitur 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| 4 . 4,363,453
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 938,944 401,494
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
i e e . : 0 152
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare (diferencat nga kembimet valutore) 938,944 401,342
> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1,642,012 -16,850,264
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 0
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbija e vitit 1,642,012 -16,850,264
P |Fitimi/lHumbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té€ Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 1,642,012 -16,850,264
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
» |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
P [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
» |Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte FRIEnA RIS
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 0 12,146,185
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -326,139,365 -28,749,998
MM te ardhura nga veprimtarite 0| -534,564,700
MM te ardhura nga Ortake 332,094,002 553,532,265
MM te arketuara/paguara ndaj debitore e kreditore te tjere 389,197 -98,000
MM nga Hua bankare
Fitim / Humbja nga kembimi | likujditeteve -151,161
Tatim ne burim -439,228 -951,048
Komisione bankare te paguara -60,685 -30,678
Taksa vendore -82,140 -664,512
TVSH e paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -15,021
Te Tjera MM -579,375 -2,422,931
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 5,031,245 -1,818,438
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0 0
Dividente te paguar 0 0
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 5,031,245 -1,818,438
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 292,083 2,110,521

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

5,323}235 D
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"Qendra Sportive Kuq e Zi" SH.A.

SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné z&rat e ndryshém te pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Bazae pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qgellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur.




zndra Sportive Kuq e Zi" SH.A.

4”

B

1

Nr

WNN =

Nr
1

N

(34

SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

Banka
Emri i Bankes flonedh
UNION Bank Leke
UNION Bank Eur
UNION Bank Eur
Intesa Bank euro
Arka
EMERTIMI

Arka ne Leke

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Nr llogarise

Totali

Totali

Vlera ne
valute
415,444
36,892
10.97
10

Vlera ne
valute
2,978

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 150 mije leke te prera
Fatura mbi 150 mije leke te likuid.

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie

Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga vitet e kaluara

Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Tvsh e zbriteshme ne Blerje
Tvsh e pagueshme ne Shitje

Tvsh per t'u rregulluar

te mbartura

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

15,021

7496260
103,678,345
Nuk ka

Kursi
fund vitit
1.0
132.95
132.95
132.95

Kursi
fund vitit
1.0

220,405,887
220,050,174

355,713

111,328

Vlera ne
leke

415,444

4,904,787

1,458

- 1,340

5,320,350

Vlera ne
leke
2,978

2,978

Albstar sipas
kontrates

Fq.8
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«ra Sportive Kuq e Zi" SH.A.

Sigurime shoqerore, TAP
Te ardhura te perllogaritura
Te tjiera
Inventari
Lendet e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesa per fumizime
Te tjera
Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Shpenzime te periudhave te ardhshme
Parapagime
AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Nuk ka
150,000
676,741
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

0

0
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Analiza e posteve te amortizushme jepet qarte ne pasqyren shogeruese te bilancit 2017 per AAM.

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Ndertimi | stadiumit te ri Arena Kombetare

Nr Emertimi Viti raportues
Viera \mortizin Vl.mbetur
Toka - # -
Ndertime, instalime 1 - # -
Instalime teknike - #
AAM te tjera - # -

Vlera

Viti paraardhes
Amortizimi

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

802,800,659

VI.mbetur

Fq.9
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PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri nje vit Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr te gjitha
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 150 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 150 mije leke te likuid. Nr
Detyrime per punonjesit

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime per taksa vendore

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

1,189,413,733

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

219,627

12,604,177
Te mbartura nga 2016

Ortaku-FSHF

Fq.1(
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KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Kapitali | nenshkruar | paregijistruar
Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara - Humbja 2011 deri 2016

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te ndryshme panjohura (gjoba)
e Shpenzime pa dokumenta justifikues
e Zhvleresim AA materiale ne proces
e Provizione
e Rezultati para tatimit
e Tatimi mbi fitimin 15%

TE ARDHURA - SHPENZIME 2017

Shitjet neto
0

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.invent,prod.gatshem

Materialet e konsumuara

Nuk ka
Nuk ka

2,000,000

7,290,254,540
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
- 643,338,981

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Perbehen nga kosto e materialeve te perdorura ne punimet e ndertimit.

Kosto e punes perbehet :
Pagat dhe shperblimet e personelit

Shpenzime per sigurime shoq. shendetsore

Amortizimet

1,092,719
141,800

Analiza e amortizimit jepet ne pasqyre e AAM-ve qe shogeron bilancin.

Shpenzimet e tjera perbehen nga:
Blerje punime e sherbime
Shpenzime Udhetimi

Shpenzime telefoni

Publicitet e reklama

Shpenzime Transporti

Taksa vendore

Shpenzime per sherbime bankare
Konsulence

Gjoba dhe demshperblime
Shpenzime te tiera korente
Provizione

Te ardhura e shpenzime financiare
Te ardhura financiare dhe te tjera
Shpenzime financiare dhe te tiera
Fitime nga kursi | kembimit

Humbje nga kursi | kembimit

3,806,752
457,971

24,896

82,140
60,685
2,344,027
699,793
137,240

6,683,283

7,622,227
- 938,944

1,642,012
699,793
162,136

2,503,941

Fq.1°
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Cc Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Per Drejtimin _e Njesise Ekonomike






